i
<T0/71€I11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHHe AKTOTaiCKOT0 paifOHHOIO Macimxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne 172/28 "O 6r0mxere cenbpckoro okpyra Axokoin Ha 2025 - 2027 rogsr"”

Pemenne Akrtoraiickoro parionnoro maciuxara IlaBnogapckoit oomactu ot 18 mapra 2025
roga Ne 185/30
Axroraiickuil paitonubsiii Maciuxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemienne AKToraiickoro pailoHHoro macauxara "O OroKeTe CelbCKOro
okpyra Axkon Ha 2025-2027 ronet" ot 26 nexadbps 2024 roma Ne 172/28 cnepyromniue
M3MEHEHMUS:

IYHKT | M3JI0KUTH B CIEAYIOLEN PElaKIUU:

1. Y1Bepauth OromkeT ceabckoro okpyra Axxkon Ha 2025-2027 roasl coryiacHO

MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:

1) moxonel - 71 064 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 6 632 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYTUIEHUS - 0 THICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUE C IIPOJAYKU OCHOBIO Kanurtasa - 30 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! TpaHCPepTOB - 64 402 ThICAY TEHTE;

2) 3atparthl - 73 464 ThICAY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

5) nepunut (mpodunur) 6romxera - 2400 ThICAY TEHTE;

6) unancupoBanue nedunuTa (Mcronab3oBanue npoduiura) Oromrera - 2400 ThICAY
TEHTE.

[Ipunoxenne 1 Kk yka3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW pEIAKIIMU, COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr AKToralickoro paHoHHOrO MacjauxaTa K. Tanienes

IIpunoxenue
K pEelIeHHI0 AKTOTaliCKOro
paliloOHHOTO MaciuxaTa
Ne 185/30 ot 18 mapra 2025 roma
[Tpunoxenue 1
K peleHni0 AKTOraificKkoro
palfoHHOrO Macnuxara ot 26
nekabps 2024 roga Ne 172/28

Bromxer cembckoro okpyra Axokxon Ha 2025 rox
(c M3MEHEHUSIMHU)

Kareropus



Kinacc

01

04

05

03

02

TTonkiacc

HaumeHnoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIN
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIli 3eMeNnbHBII
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Iloctynnenus c
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

IMoctynnenus c
MIPO/IaXkH OCHOBHOTO
Karurana

IToctynnenus or
MIPOAAXKH 3eMEIbHBIX
Y4acTKOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
005acTHOTO
3HaYeHus1) OromKeTa

CymMa (ThICSY TEHTe

)

71064
6632
1204

1204

5287

109

642

3826

710

141

141

30

30

30

64402

64402

64402



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmMeHoBanue
1 2 3 4 5 6
2. 3aTpatsl 73464

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 41629
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
UCIIOJTHUTENBHEIE
U IPYTHE OpTaHEI,
BEBITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

41629

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 41629

3HaYeHus1, cela,
moceika,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Cela,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

001 41162

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 467

KunumHo-koMMm
07 yHalIbHOE-X03sic 27945
TBO

bnaroycTtpoicTtso
3 HaceJICHHBIX 27945
MIyHKTOB

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 27945

3HaYeHUs, cena,
noceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa



008
009
011
08
1
124
006
12
1
124
013

OcBellleHue yiau

HICHHE YL ¢000
B HAaceJIEHHBIX
MYHKTax

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

2000

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

17945

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAaHCTBO

390

JlesTenbHOCTL B
obmactu 390
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

390

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KyJbTYPHO-TOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

390

Tpancnopt u

. 3500
KOMMYHUKaIHH

A N
BTOMOOMIBHBIN 3500
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

3500
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Celax,

3500

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

3. Ywucroe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC



4. Canpmo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunuT) 2400
Oro/pKeTa

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Orokera

0

2400

© 2012. PT'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



