

О внесении изменений в решение Актогайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 172/28 "О бюджете сельского округа Акжол на 2025 - 2027 годы"

Решение Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 18 марта 2025 года № 185/30

Актогайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Актогайского районного маслихата "О бюджете сельского округа Акжол на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 172/28 следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Акжол на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 71 064 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 6 632 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступление с продажи основго капитала - 30 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 64 402 тысяч тенге;

- 2) затраты 73 464 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета 2400 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2400 тысяч тенге.

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Актогайского районного маслихата

Ж. Ташенев

Приложение к решению Актогайского районного маслихата № 185/30 от 18 марта 2025 года Приложение 1 к решению Актогайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 172/28

Бюджет сельского округа Акжол на 2025 год (с изменениями)

Voreners,	
Гатегория	

	Класс	Сумма (тысяч тенге		
		Подкласс	Подкласс	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	71064
1			Налоговые поступления	6632
	01		Подоходный налог	1204
		2	Индивидуальный подоходный налог	1204
	04		Налоги на собственность	5287
		1	Налоги на имущество	109
		3	Земельный налог	642
		4	Налог на транспортные средства	3826
		5	Единый земельный налог	710
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	141
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	141
3			Поступления с продажи основного капитала	30
	03		Поступления с продажи основного капитала	30
		1	Поступления от продажи земельных участков	30
4			Поступления трансфертов	64402
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	64402
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	64402

Функциона	альная группа				
	Функцион	альная подгруппа	Сумма (тысяч		
		Администр	Администратор бюджетных программ		
			Программа	Программа	
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	73464
01				Государственны е услуги общего характера	41629
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	41629
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	41629
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41162
			022	Капитальные расходы государственног о органа	467
07				Жилищно-комм унальное-хозяйс тво	27945
	3			Благоустройство населенных пунктов	27945
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27945

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17945
08			Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	390
1			Деятельность в области культуры	390
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	390
		006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	390
12			Транспорт и коммуникаций	3500
1			Автомобильный транспорт	3500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3500
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	2400
		6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2400

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан